ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE BOM 

RETIRO, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, 

PELO SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO  

ANTERIOR.

Trata-se de projeto de Lei de n° 06/2022. o qual abre crédito especial 

no orçamento do município de Bom Retiro/SC, no montante de R$42.600.00 (quarenta 

e dois mil e seiscentos reais).

Segundo consta da justificativa apresentada pelo representante do 

Executivo, o Prefeito Municipal, o Sr. Albino Gonçalves Padilha, o referido projeto de 

lei têm como objetivo abrir o crédito especial, na Unidade Orçamentária da Secretaria